[image: image1.png]oT

AJIMUHUCTPALIUS TOPOJIA IICKOBA

HNOCTAHOBJEHME

Ne

 ekos

О внесении изменений в Постановление Администрации города Пскова от 28 декабря 2011 года N 3395  «Об утверждении Административного регламента  предоставления муниципальной услуги «Предоставление объектов муниципальной собственности в аренду»

В целях приведения в соответствие с действующим законодательством, руководствуясь статьями 32, 34 Устава муниципального образования "Город Псков", Администрация города Пскова
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в Приложение к Постановлению Администрации города Пскова от 28 декабря 2011 года N 3395  «Об утверждении Административного регламента  предоставления муниципальной услуги «Предоставление объектов муниципальной собственности в аренду» следующие изменения:
1) Пункт 2 раздела I дополнить подпунктом 13 следующего содержания:
"13) Федеральный закон от 13.07.2015 № 218-ФЗ "О государственной регистрации недвижимости" (Официальный интернет-портал правовой информации www.pravo.gov.ru, 14.07.2015, № 0001201507140007, Российская газета, № 156, 17.07.2015, Собрание законодательства Российской Федерации, № 29 (ч.I), 20.07.2015, ст. 4344).".
2) подпункты 5, 6 пункта 4 раздела I изложить в следующей редакции:
"5) справочные телефоны Комитета: приемная: (8112) 29-19-02; отдел арендных отношений: (8112) 29-19-20, (8112) 29-19-30; отдел приватизации муниципального имущества, выкупа земельных участков и организации торгов: (8112) 29-19-22, (8112)29-19-26;
6) адрес электронной почты Комитета: kumi@pskovadmin.ru; ".
          3) абзац 2 подпункта 7 пункта 2 раздела III изложить в следующей редакции:

          "При заключении договора на срок более года все экземпляры договора аренды передаются арендатору (его уполномоченному представителю) для государственной регистрации договоров аренды в соответствии с Федеральным законом от 13.07.2015 № 218-ФЗ "О государственной регистрации недвижимости".

          4) подпункт 7 пункта 3 раздела III изложить в следующей редакции:
         "7) При сроке договора более года все экземпляры договора передаются заявителю (его уполномоченному представителю) для государственной регистрации договора аренды в соответствии с Федеральным законом от 13.07.2015 № 218-ФЗ "О государственной регистрации недвижимости".
Один экземпляр договора с отметкой о регистрации заявителем возвращается в Комитет и подлежит хранению в Комитете".
          2. Опубликовать настоящее Постановление в газете «Псковские новости» и разместить на официальном сайте муниципального образования «Город Псков в сети «Интернет».

          3. Настоящее Постановление вступает в силу с момента его официального опубликования.

4.  Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.

И.п. Главы Администрации

города Пскова

                               Т.Л.Иванова
937

15.06.2017